
UCHWAŁA NR XLIV/322/2014
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn.zm.) art.211, art. 212, art.235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U z 2013r. poz. 885 z późn.zm.)

Rada Miejska uchwala , co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę: 25.430 zł

 Dział  Paragraf  Treść  Kwota (zł)
 801   Oświata i wychowanie  5.130
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2
 0

  0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  2.050
  0970  Wpływy z różnych dochodów  3.080
 852   Pomoc społeczna  20.000
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2
 0

  2360  Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

 20.000

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  300
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2
 0

  0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej
(darowizna dla sołectwa Świniary Małe)

 300

§ 2. Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę: 44.125 zł

 Dział  Paragraf  Treść  Kwota (zł)
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  6.000
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2
 0

  0870  Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  6.000
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  38.125
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2
 0

  6280  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych
(Środki z WFOŚi GW w Opolu na usuwanie odpadów zawierających 
azbest)

 38.125

§ 3. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 52.000 zł

 Dział  Rozdział  Treść  Kwota (zł)
 600   Transport i łączność  32.000

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 1



  60016  Drogi publiczne gminne  32.000
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
 32.000
32.000

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5.000
  75412  Ochotnicze straże pożarne  5.000
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
 5.000
5.000

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5.000
  90095  Pozostała działalność  5.000
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
 5.000
5.000

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  10.000
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  4.000
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
(zadanie w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Komorzno - 
zmienione zgodnie z przepisami ustawy o funduszu sołeckim)

 4.000
4.000

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  6.000
   dotacje na zadania bieżące

(dotacje na remonty zabytków)
 6.000

§ 4. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 47.930 zł

 Dział  Rozdział  Treść  Kwota (zł)
 801   Oświata i wychowanie  5.130
  80101  Szkoły podstawowe  3.080
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
 3.080
3.080

  80104  Przedszkola  2.050
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
 2.050
2.050

 852   Pomoc społeczna  20.000
  85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

 20.000

   wydatki jednostek budżetowych, w tym:
wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań

 20.000
20.000

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5.400
  90095  Pozostała działalność  5.400
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
(zadania: utrzymanie właściwego stanu sanitarnego terenów zielonych)

 5.400
5.400

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  17.400
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  17.100
   dotacje na zadania bieżące  17.100
  92195  Pozostała działalność  300
   wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
(wydatki sołectwa Świniary Małe)

 300
300

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 2



§ 5. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę:  960.100 zł

 Dział  Rozdział  Treść  Kwota (zł)
 600   Transport i łączność  650.000
  60016  Drogi publiczne gminne  650.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(zadania : Przebudowa drogi gminnej Nr 100437 O ul. Kołłątaja oraz 
poprawa bezpieczeństwa przy ul. Kościuszki w Wołczynie- 100.000 zł, 
Odbudowa mostu na Stobrawie w Markotowie Dużym-550.000 zł)

 650.000
0

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  250.000
  75412  Ochotnicze straże pożarne  250.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 (Zakup wozu strażackiego)

 250.000
0

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  60.100
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  60.100
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
( Remont budynku świetlicy wiejskiej wraz z dociepleniem 
w miejscowości Komorzno- zmiana nazwy zadania i finansowania- 
43.000 zł, Dotacja dla WOK na zakup wyposażenia kuchni- 17.100 zł)

 60.100
0

§ 6. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę: 1.033.725  zł

 Dział  Rozdział  Treść  Kwota (zł)
 010   Rolnictwo i łowiectwo  6.000
  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  6.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków)

 6.000
0

 600   Transport i łączność  876.500
  60016  Drogi publiczne gminne  876.500
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(zadania:Budowa i przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Wierzchy- 326.500 zł, Odbudowa mostu na rzece 
Kluczborska Struga w Markotowie Dużym-550.000 zł )

 876.500
0

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  11.000
  75412  Ochotnicze straże pożarne  5.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3(zakup autopompy)

 5.000
0

  75416  Straż Miejska  6.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
( Zakup samochodu dla Straży Miejskiej)

 6.000
0

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 3



 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  53.125
  90002  Gospodarka odpadami  47.125
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(dotacje na usuwanie odpadów zawierających azbest)

 47.125
0

  90095  Pozostała działalność  6.000
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(zadanie- Budowa wiaty piknikowej oraz zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-sportowego, w tym kwota 4.000 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Komorzno  zmieniona zgodnie z przepisami 
ustawy o funduszu sołeckim )

 6.000
0

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  87.100
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  87.100
   inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3
(Remont świetlicy wiejskiej w Komorznie)

 87.100
79.100

§ 7. 1. Zmienia się załącznik nr 9 do uchwały budżetowej - Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
planowane do realizacji w 2014 roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej- Plan dotacji z budżetu gminy na 2014 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej- Wydatki sołectw w 2014 roku, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu:

1) w miejscach do tego przeznaczonych na terenie gminy;

2) w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Waldemar Antkowiak

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Zadanie Wartość
1 2 3 4

I. Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane przez Urząd Miejski w Wołczynie
010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzezinki 5 000,00

01010 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 16 000,00
01010 Budowa sieci wodociągowej w Gierałcicach Małych 20 000,00

600 60014 Dotacja - pomoc finansowa dla Powiatu Kluczborskiego na remont drogi powiatowej
Nr DP 1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica woj. wielkopolskiego -Wołczyn

300 000,00

60016 Budowa drogi (ul. Polnej) w Wołczynie wraz z kanalizacją sanitarną 54 000,00
60016 Budowa i przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości

Wierzchy
580 650,00

60016 Budowa drogi gminnej Gierałcice-Wąsice 30 000,00

60016 Budowa drogi użytku rolniczego Wąsice-Szum 20 000,00
60016 Odbudowa mostu na rzece Kluczborska Struga w Markotowie Dużym 550 000,00
60016 Przebudowa drogi gminnej Nr 100437 O ul. Kołłątaja oraz poprawa bezpieczeństwa

przy ul. Kościuszki w Wołczynie
646 000,00

60016 Przebudowa ul. Młyńskiej w Szymonkowie 21 000,00
60016 Przebudowa drogi dojazdowej - Gierałcice Małe 25 000,00

754 75412 Remont i wyposażenie pomieszczeń OSPw Wierzbicy Górnej 20 000,00
75412 Zakup autopompy 5 000,00
75416 Zakup samochodu dla Straży Miejskiej 65 000,00

801 80195 Przebudowa dachu na pawilonie Szkoły Podstawowej w Wierzbicy Górnej 50 000,00
80195 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wąsicach wraz z dobudową

pomieszczeń administracyjnych
150 000,00

80195 Termomodernizacja obiektów szkół podstawowych w Wołczynie i Wierzbicy
Górnej

3 472 618,00

80195 Wykonanie instalacji bezpieczeństwa pożarowego w budynku przy ul.Sienkiewicza 5 110 000,00
851 85154 Budowa ponadregionalnego centrum spotkań- Park Przyjaźni 79 000,00
900 90002 Rekultywacja miejskiego składowiska odpadów komunalnych 5 000,00

90002 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji - usuwanie odpadów
niebezpiecznych zawierających azbest

47 125,00

90095 Uzbrojenie w sieci osiedla domów jednorodzinnych przy ul. Poznańskiej w
Wołczynie

340 000,00

90095 Budowa wiaty piknikowej oraz zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w
Komorznie

2 000,00

90095 Montaż wiaty przystankowej w Krzywiczynach 4 800,00
90095 Ogrodzenie terenu i położenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej w

Markotowie Dużym
17 000,00

90095 Rekultywacja terenu po byłej oczyszczalni ścieków w Wierzbicy Górnej 7 000,00
90095 Rozbiórka budynków gospodarczych przy ul. Byczyńskiej wraz z ustawieniem

nowych
41 500,00

90095 Tworzenie miejsc rekreacji na terenie Wołczyna (Serce dla Wołczyna) 27 538,00
921 92109 Budowa pawilonu świetlicy wiejskiej w Duczowie Małym 46 047,00

92109 Remont świetlicy wiejskiej w Komorznie 87 100,00
92109 Dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na zakup wyposażenia kuchni 16 400,00

II. Zadania i zakupy inwestycyjne realizowane w ramach funduszu sołeckiego
754 75412 Remont i wyposażenie pomieszczeń OSP- sołectwo Wierzbica Górna 18 000,00
900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego- sołectwo Duczów Mały i Wielki 3 000,00

90095 Budowa ogrodzenia oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy- sołectwo
Skałągi

7 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/322/2014

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2014 roku

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 1



90095 Budowa ogrodzenia wokół boiska wraz z zagospodarowaniem terenu- sołectwo
Ligota Wołczyńska

5 830,58

90095 Budowa pomieszczenia gospodarczego na placu pod imprezy plenerowe wraz z
zagospodarowaniem terenu- sołectwo Szymonków

8 000,00

90095 Budowa wiat boiskowych na boisku sportowym wraz z zagospodarowaniem i
budowa ogrodzenia- sołectwo Krzywiczyny

5 372,83

90095 Budowa wiaty gospodarczej- sołectwo Wąsice 6 000,00
90095 Budowa wiaty piknikowej na placu zabaw- sołectwo Markotów Mały 3 100,00
90095 Budowa wiaty piknikowej oraz zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego -

sołectwo Komorzno
11 000,00

90095 Ogrodzenie terenu i położenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej - sołectwo
Markotów Duży

5 000,00

90095 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego- sołectwo Szum 10 000,00
90095 Zakup urządzeń na plac zabaw- sołectwo Gierałcice 12 044,00

Razem 6 955 125,41

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Kwota dotacji
podmiotowej celowej

1 2 3 4 5
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
600 60014 dotacja- pomoc finansowa dla Powiatu Kluczborskiego na

remont drogi powiatowej Nr DP 1337 O (Kuźnica Trzcińska)
granica woj. wielkopolskiego - Wołczyn

300 000

851 85154 dotacja dla Gminy Byczyna na Centrum Integracji Społecznej 30 000
851 85154 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego z przeznaczeniem dla

PCPR
4 000

851 85154 dotacje na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii w gminie Wołczyn w 2014r.

65 000

851 85195 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na szczepienia ochronne 11 094
801 80146 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na dokształcanie i

doskonalenie nauczycieli
12 150

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na działalność
świetlic wiejskich

190 000

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na działalność
statutową

687 100

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na zakup
wyposażenia kuchni

16 400

921 92116 dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej na
działalność statutową

320 000

926 92605 dotacja dla Gminy Kluczbork na wspieranie sportu – wyścig
kolarski

4 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
010 01010 dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych

oczyszczalni ścieków 16 000
801 80101 dotacje dla szkół podstawowych prowadzonych przez

stowarzyszenia
907 000

801 80106 dotacja dla punktów przedszkolnych prowadzonych przez
stowarzyszenia

158 983

851 85154 dotacja na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania
narkomanii w gminie Wołczyn w 2014r.

30 000

900 90002 dotacje na usuwanie odpadów zawierających azbest 47 125
921 92120 dotacja na remonty zabytkowych obiektów 64 000
926 92605 dotacja na wspieranie sportu 126 000

Łącznie 2 263 083 725 769

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/322/2014

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Plan dotacji z budżetu gminy na 2014 rok

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 1



Sołectwo plan 2014r. 600-60016 754-75412 900-90095 921-92109 921-92195

Bruny 9214,79 1700,00 6514,79 1000,00

Brynica 6772,02 5772,02 1000,00

Brzezinki 13810,09 4310,09 5000,00 4500,00

Duczów MiW 5344,10 2844,10 2500,00

Gierałcice 6700,00 1500,00 3200,00 2000,00

Komorzno 11589,54 1589,54 7000,00 3000,00

Krzywiczyny 14000,00 5000,00 6000,00 3000,00

Ligota W. 6625,11 4425,11 2200,00

Markotów D. 4964,55 2964,55 1000,00 1000,00

Markotów M. 3889,70 3489,70 400,00

Rożnów 15865,88 9365,88 3000,00 3500,00

Skałągi 9857,50 6000,00 857,50 3000,00

Szum 5962,63 1962,63 1000,00 3000,00

Szymonków 11517,94 3000,00 4517,94 4000,00

Świniary M. 6143,19 200,00 5000,00 943,19

Świniary W. 10690,12 3000,00 7000,00 690,12

Wąsice 11462,15 3000,00 2500,00 3962,15 2000,00

Wierzbica D. 14051,95 6500,00 5051,95 2500,00

Wierzbica G. 6185,80 5000,00 1185,80

Wierzchy 12721,73 6721,73 6000,00

Ogółem 187368,79 3000,00 12589,54 85025,70 39334,44 47419,11

Sołectwo plan 2014r. 754-75412 900-90095 900-90015

Duczów MiW 3000,00 3000,00

Gierałcice 12044,00 12044,00

Komorzno 11000,00 11000,00

Krzywiczyny 5372,83 5372,83

Ligota W. 5830,58 5830,58

Markotów D. 5000,00 5000,00

Markotów M. 3100,00 3100,00

Skałągi 7000,00 7000,00

Szum 10000,00 10000,00

Szymonków 8000,00 8000,00

Wąsice 6000,00 6000,00

Wierzbica G. 18000,00 18000,00

Ogółem 94347,41 18000,00 73347,41 3000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/322/2014

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Wydatki sołectw w 2014 roku

Wydatki bieżące: 187.368,79 zł (dział, rozdział)

Wydatki majątkowe: 94.347,41 zł ( dział, rozdział)

Id: 73F3AFF0-384E-473B-BE57-0EC4356567A6. Podpisany Strona 1




